
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 392/2017, de 02/08/2017 

 

 

DESIGNA REPRESENTANTES DO CAV/UDESC 

JUNTO AO COMITÊ ESTADUAL DE SANIDADE 

SUÍDEA. 

 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os abaixo relacionados como representantes do Centro de Ciências 

Agroveterinárias / UDESC junto ao Comitê Estadual de Sanidade Suídea da Secretaria de 

Estado da Agricultura e da Pesca de Santa Catarina: 

 

 

 

 Prof. José Cristani - Titular 

 Profa. Sandra Davi Traverso 

 

2. Revogar as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

         Diretora Geral em exercício 

 

 

 



 

 


